
João Pessoa -  Sexta-feira, 04 de Setembro de 2020Diário O� cial 13

HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REGISTRO NA CGE Nº 20-01047-4

O HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, através do Diretor Geral Sr. Antônio 
Cavalcanti Pedrosa Sobrinho, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso 
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 
25.239.000434.2020, RATIFICAR EHOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Dispen-
sa de Licitação nº 219/2020 ordenado pela Lei 8.666/93 para atender aos pacientes do deste nosocômio, 
cujo o objeto é aquisição de insumos para manutenção de acordo com o Projeto Básico constante no 
processo e em favor de LEÃO SERVIÇO E COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO 
LTDA nº 33.932.061/0001-46,pelas propostas mais vantajosas para Administração Pública Municipal, 
no valor total de R$ 1.190,00 (hum mil e noventa reais).

Santa Rita, 28 de agosto de 2020
Antônio Pedrosa 

Diretor Geral - Hospital Metropolitano

HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REGISTRO NA CGE Nº 20-00980-0

O HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, através do Diretor Geral Sr. Antô-
nio Cavalcanti Pedrosa Sobrinho, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no 
inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo 
nº 25.239.000388.2020, RATIFICAR EHOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade 
Dispensa de Licitação nº 129/2020 ordenado pela Lei 8.666/93 para atender aos pacientes do deste 
nosocômio, cujo o objeto é aquisição de Medicamentos Controlados de acordo com o Projeto Básico 
constante no processo e em favor de NNMED DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 15.218.561/0001-39,pelas propostas mais vantajosas para 
Administração Pública Municipal, no valor total de R$ 2.409,00 (dois mil quatrocentos e nove reais).¹

Santa Rita, 01 de setembro de 2020
Antônio Pedrosa 

Diretor Geral - Hospital Metropolitano

HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REGISTRO NA CGE Nº 20-01053-0

O HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, através do Diretor Geral Sr. Antô-
nio Cavalcanti Pedrosa Sobrinho, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no 
inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo 
nº 25.239.000327.2020, RATIFICAR EHOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade 
Dispensa de Licitação nº 66/2020 ordenado pela Lei 13.979/2020 para o enfrentamento da pandemia do 
COIVD-19, cujo o objeto é aquisição de Material Hospitalar de acordo com o Projeto Básico constante 
no processo e em favor de NORDMARKET DISTRIBUIDORA CNPJ nº 19.125.796/0001-37, PHAR-
MAPLUS LTDA CNPJ nº 03.817.043/0001-52, NEUROSOFT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
MÉDICOS CNPJ nº 08.172.474/0001-22,pelas propostas mais vantajosas para Administração Pública 
Municipal, no valor total de R$ 12.059,00 (doze mil e cinquenta e nove reais).

Santa Rita, 28 de agosto de 2020
Antônio Pedrosa 

Diretor Geral - Hospital Metropolitano

Hospital Metropolitano
Dom José Maria Pires

LICITAÇÕES

HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CADASTRO DA CGE Nº 20-00947-1

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR 
HUMBERTO LUCENA, no uso de suas atribuições legais e após autorização da assessoria jurídica 
e Comitê Gestor de Contingência, resolve RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº 0003/2020em 

Hospital Estadual de Emergência
e Trauma Sen Humberto Lucena

LICITAÇÕES

conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993, com base nos elementos constantes do Processo Nº 
25.215.000003.2020, objetivando AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ÀGRA-
NELno valor global de R$ 43.379,40 (quarenta e três mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta 
centavos), em favor da empresa SOS GAS DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ nº 11.893.112/0001-35.

João Pessoa, 01 de setembrode 2020.
LAECIO BRAGANTE DE ARAÚJO

Diretor Geral

HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CADASTRO DA CGE Nº 20-00988-6

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR 
HUMBERTO LUCENA, no uso de suas atribuições legais e após autorização da assessoria jurídica 
e Comitê Gestor de Contingência, resolve RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº 0023/2020em 
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993, com base nos elementos constantes do Processo Nº 
25.215.000026.2020, objetivando AQUISIÇÃO DE LEITES E DERIVADOSno valor global de 
R$ 194.378,00 (cento e noventa e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais), em favor das seguintes 
empresas e valores:

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR

ChristiannyMaroja 04.462.687/0001-38 R$ 5.790,00

BJ Comercio De Alimentos Ltda 07.227.808/0001-55 R$ 136.998,00

Lucielma Maria Oliveira Da Silva 26.290.355/0001-56 R$ 51.590,00

TOTAL GLOBAL R$194.378,00

João Pessoa,01 de setembrode 2020.
LAECIO BRAGANTE DE ARAÚJO

Diretor Geral

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 003/2020
REGISTRO Nº 20-01091-0

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 055/2019) vem convocar os interessados em participar 
do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ESTATAL Nº 003/2020 cujo objeto consiste na “Contratação 
de empresa especializada, para promover a habilitação de equipe junto ao IPHAN e promover a 
realização dos seguintes serviços: Projeto de Avaliação de Impacto ao Patrimônio Arqueológico, 
Relatório de Avaliação de Impacto ao Patrimônio Arqueológico para o Distrito Industrial do Tu-
rismo, em toda a sua área, respeitada as áreas destinadas a conservação da vegetação, conforme 
especifi cações e demais elementos técnicos constantes no Termo de Referência e demais Anexos 
do Edital”.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Local: Rua Feliciano Cirne, n° 
50, bairro de Jaguaribe, João Pessoa – Paraíba. Fone: (83) 3214-3421. A retirada do edital e seus anexos 
se dará através do e-mail: cineplicitacao@gmail.com, ou através do portal http://www.cinep.pb.gov.br/
portal/, na aba Serviços/Editais e Licitações. Sessão de entrega dos envelopes: 25 de setembro de 2020 
às 10h00hrs, no auditório da Cinep.

João Pessoa, 03 de setembro de 2020.
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Presidente da CPL

LICITAÇÃO

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-03369-9
Nº do Contrato 0077/2020
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
Objeto  CONCLUSÃO DA MANUTENÇÃO DO CENTRO TURÍSTICO DE TAMBAÚ - AMIR 
GAUDÊNCIO (SHOPPING PBTUR), EM JOÃO PESSOA/PB.
Valor  1.012.714,94
Classifi cação Funcional-Programática 31.202.15.451.5004.2301.0287.4490.39.100.00
Período da Vigência do Contrato 19/8/2020 A 16/5/2021
Data da Assinatura  19/8/2020
Gestor do Contrato ANDRÉ SANTORO SEVERO - Mat.: 770.458-5
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-03379-6
Nº do Contrato 0076/2020
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado SANTAGE ENGENHARIA E SERVIÇOS EPP
Objeto  REFORMA DO PALÁCIO DOS DESPACHOS ONDE FUNCIONARÁ A CODATA , EM 
JOÃO PESSOA/PB
Valor  2.424.752,09
Classifi cação Funcional-Programática 31.202.15.451.5004.2301.0287.4490.39.100.00
Período da Vigência do Contrato 19/8/2020 A 16/5/2021
Data da Assinatura  19/8/2020
Gestor do Contrato MARIA VERÔNICA DE ASSIS CORREIA - Mat.: 7503679
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-03375-3
Nº do Contrato 0081/2020
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado ARKO CONSTRUÇÕES LTDA
Objeto  PAVIMENTAÇÃO DE VÁRIAS RUAS EM DONA INÊS/PB (RUA ARÃO LUCAS DE 
ARAÚJO, RUA JÚLIA GOMES DE ARAÚJO, RUA MANOEL S. MORAES E RUA PEDRO FER-
REIRA DE ARAÚJO)
Valor  506.609,48
Classifi cação Funcional-Programática 31.202.15.451.5004.2301.0287.4490.51.100.00
Período da Vigência do Contrato 20/8/2020 A 17/1/2021
Data da Assinatura  20/8/2020
Gestor do Contrato GUSTAVO DOS GUIMARÃES LIMA - Mat.: 770.476-3
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE


